
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 153 
del 11/10/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE SU " LE PRINCIPALI 
NOVITÀ A SEGUITO DELL'AGGIORNAMENTO DELLA LINA GUIDA DELL'ANAC 
N.4 IN MATERIA DI AFFIDAMENTI SOTTOSOGLIA - TREMESTIERI ETNEO (CT) - 11 
OTTOBRE 2018 - IMPEGNO SPESE MISSIONE

Il Redattore: Celauro Angela 

 Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26/09/2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020 sopra richiamati;
Preso  atto  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.1531/2018,  i  dipendenti  Puglisi  Giovanna, 
Poidomani  Maria  Gabriella,  Di  Rosolini  Giuseppe e  Celauro  Angela  sono stati  autorizzati  alla 
partecipazione  al  corso  di  formazione  su   “Le  principali  novità  a  seguito  della  linea  guida 
dell'ANAC n.4 in materia di affidamenti sottosoglia” che si terrà a Tremestieri Etneo l'11 c.m.;
Preso atto della gratuità del corso di formazione;
Appurato che i partecipanti, considerato l'orario di inizio corso,  si recheranno a Tremestieri Etneo 
con i mezzi : Toyota RAV4 – targa DB196SX e Ford Fiesta – targa DT539XS rispettivamente di  
proprietà di Di Rosolini Giuseppe e di Celauro Angela;
Preso atto dalle guide Michelin che per percorrere il tragitto di andata e ritorno occorrono rispettiva-
mente €40,00 di carburante per vettura;
Preso atto che il programma del corso non prevede la pausa pranzo in quanto la chiusura dei lavori è 
prevista per le ore 14:45;
Calcolata la somma di €20,00 procapite per pranzo e eventuali spese compatibili con la missione 
stessa che, ai fini del rimborso, verranno successivamente rendicontate con la presentazione degli 
atti giustificativi (certificazione di pagamento); 
considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24- 
-Marzo-2017;

Pagina 1/2



considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
al quale si rinvia;

visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle Determinazioni Dirigenziali

DETERMINA
1) Impegnare la somma di Euro 160,00 al Cap 1040  codice di bilancio 01.10-1.03.02.02.002 del 
P.E.G provvisorio scadenza anno 2018, necessaria per  le spese di missioni dei dipendenti  Puglisi 
Giovanna,  Poidomani  Maria  Gabriella,  Di  Rosolini  Giuseppe  e  Celauro  Angela  per  la 
partecipazione al suddetto corso di formazione che si terrà a Tremestieri Etneo l'11 Ottobre 2018;
2) Dare atto che, pur non essendo ancora approvato il P.E.G 2018-2020, il suddetto atto si rende 
urgente al fine di consentire  la partecipazione al corso in oggetto dei dipendenti citati al punto 1);
3) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi  dell'art.183, comma 8, D.Lgs 267/00; 

Ragusa,  11/10/2018 Delegato Funz.Dirigenziale
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

